10 *Συρακῶσια τὸ θηλυκόν. Ἐ λίμνη, ἣ ἵς καλεῖται Συρακῶ. hoc est: Gentilitium est Syracusius: & femininum Syracusia. Est & stagnum, quod vocatur Syracô.* Hinc Marcianus Heracleensis, in *Περὶ γῆς* — *Ἀρχίας δὲ τέτρες παρὰ τῶν*

*Ὁ Κορίνθιος, μετὰ Δωριέων κατέκισεν
Ἀπὸ τῆς ὁμοῦς λίμνης λαβὴν τὸν ὄνομα,
τὰς νῦν Συρακῶνας παρ' αὐτοῖς καλεῖται.*

Hoc est:

— *Hos Archias adsumens*

*Corinthius, cum Dorienibus condidit eas,
Quæ ab contermino stagno accepere nomen,*

20 *Nuncque Syracusæ ipsis dicuntur.*

Hinc & Vibius Sequester, in Catalogo paludum: *Tyraca: Syracusis.* Nempe Atticâ dialecto *S* in *T* converso. Quænam autem hæc fuerit palus, seu quod stagnum; postea dicitur. De cætero, quia quadruplex fuit urbs, ut infra patebit; plurali inde numero eam adpellatam fuisse puto *Συρακῶνας*, *Syracusas*. Singulari tamen etiam aliquando dicta fuit numero *Συρακῶσι*, sive *Συρακῶσαι*. Diodorus lib. XIII: *τῶν δ' ἐπιθύμῃ κυριεύσαι Δὲ τὸ σιωροῦν αὐτὰς τῆ Συρακῶσι.* id est: *His potiri cupiebat, quia contermina erant Syracusæ.* Constantinus imperator, *Themat. imperii orient. lib. II, themate Sicilia:* *Ἐχει δὲ πέντε ἑποικίους τῶν τε Συρακῶσαι καὶ τὰ καλεῖται ταυρομενίον. **

30 *τῶν μὲν οὖν Συρακῶσαι ὅτι βασιλείς τῆ βασιλείας περιλάθων οἱ Συρακῶσι. hoc est: Urbs insignis habet Syracusam & Tauromenium. Syracusam sub Basilio imperatore ceperunt Saraceni.* At mox postea sequitur ibidem *ἐν αὐταῖς πῆς Συρακῶσαι.* Hodièque singulari numero vulgò incolis dicitur *Saragusa*. Opidani olim inde Græcis auctoribus dicti fuere *Συρακῶσι*, *Syracusii*; Latinis verò *SYRACUSANI*. Aliâ verò dialecto in nummis Syracusanorum semper sunt *Συρακῶσαι*, *Syracosii*. unde etiam Pindarus *Pythior. odâ II* ipsam urbem dixit *Συρακῶσαι*, *Syracosas*.

De ortu urbis ita scribit Thucydides, lib. VI: *Ἐπὶ τῶν δὲ πρώτων Χαλκιδεῖς ἐξ Εὐβοίας πλοῦσαι μετὰ Θυκλίδος οἰκίσθη, Νάξον ἄκισαν. Συρακῶσαι δὲ τῆς Ἐχονίης ἔτις Ἀρχίας τῶν Ἡρακλειδῶν ἐκ Κορίνθου οἰκίσθη, Σικελὸς ἐξελήσας πρώτων ἐκ τῆς νήσου, ἐν ἣ νῦν ἐκείνῃ περικυλισμένη ἡ πόλις ἢ ἐν τῆς ἔστιν ὑπερὸν δὲ χροῖον ἢ ἔξω πρὸς τῆς ὁδοῦ, πλὴν ἀνθρώπων ἐγένετο.* Hoc est:

40 *Græcorum primi Chalcidenses ex Eubæâ navigantes cum Theocle, colonia deductore, Naxum condidère. Insequenti anno Archias, unus ex Heraclidis, à Corintho profectus, Syracusas condidit; expulsis prius Siculis ex insulâ, in qua jam non amplius mari circumflua urbs interior sita est. Postea verò temporis & ea, quæ extra insulam est, addito muro incolis frequentari cæpta. Insulam intelligit Ortugiam; ut post patebit. Cæterò Theoclem cum Chalcidensibus Naxum condidisse anno post Troiam captam ccccxlvii, Olympiadis xi anno primo; id est, ante natum Christum anno 1000xxxvi; supra cap. II, ostensum est. Syracusæ igitur conditæ fuere dictæ Olympiadis anno II, ante natum Iesum 1000xxxv. At è diverso divus Hieronymus, Eusebiani Chronici interpretis, ad dictæ Olympiadis annum I hæc de suo inseruit: Syracusæ in Siciliâ conditæ. Catina*